

## ŠIAULIŲ VALSTYBINĖS KOLEGIJOS TARYBA 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

2024-01-31  
Šiauliai

**Kolegijos taryba** – kolegijos strateginių reikalų valdymo organas, užtikrinantis kolegijos atskaitomybę visuomenei, socialinę atsakomybę bei sparčią ir veiksmingą reakciją į aplinkos pokyčius.

**Kolegijos tarybos sudėtis** paskelbta Akademinės tarybos 2022 m. rugsėjo 28 d. nutarimu Nr. ATN-29 „Dėl Šiaulių valstybinės kolegijos tarybos sudėties skelbimo“ (2022 m. gruodžio 14 d. Nr. ATN-31 ir 2023 m. gruodžio 20 d. Nr. ATN-26 redakcijos). Kolegijos tarybos narių kadencijos trukmė 5 metai (nuo 2022-10-29 iki 2027-10-28). Kolegijos tarybą sudaro:

***Šiaulių valstybinės kolegijos akademinės bendruomenės skirti nariai:***

Aristida Čepienė, lektorė;  
Erika Jonuškienė, lektorė;  
dr. Artūras Sabaliauskas, docentas;  
dr. Aistė Padgureckienė, lektorė.

***Studentų atstovybės skirtas narys*** – Benas Danikauskas, Studentų atstovybės prezidentas (išrinktas 2023 m. spalio 19 d. vykusioje neeilinėje Šiaulių valstybinės kolegijos Studentų atstovybės konferencijoje).

***Šiaulių valstybinės kolegijos tarybos nariai, nepriklausantys Kolegijos personalui ir studentams:***

Rolandas Gabrielaitis, UAB „Bodesa“ prezidentas;  
Jurgita Navikienė, UAB „Solidus Vox“ direktorė;  
Sigita Klimavičienė, viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės vyriausioji slaugos administratorė;

***Šiaulių valstybinės kolegijos Studentų atstovybės skirtas narys*** Raimundas Vaišvilas, UAB „Jupojos technika“ direktorius.

**2022 m. lapkričio 10 d.** vykusiam posėdyje Kolegijos tarybos pirmininku išrinktas Raimundas Vaišvilas, UAB „Jupojos technika“ direktorius.

**2022 m. lapkričio 30 d.** posėdyje Kolegijos taryba nutarė pakeisti Kolegijos tarybos darbo reglamentą, patvirtintą Šiaulių valstybinės kolegijos tarybos 2010 m. liepos 7 d. nutarimu Nr. KTN-1 „Dėl kolegijos tarybos darbo reglamento patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija, patvirtino Šiaulių valstybinės kolegijos tarybos posėdžių planą 2023 m., vertino Kolegijos valdomų patalpų suteikimo Šiaulių teritorinei ligonių kasai (panaudos pagrindu) galimybes, aptarė Valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo plano projektą ir nutarė, inicijuoti diskusijas su kitomis Lietuvos kolegijomis dėl bendradarbiavimo galimybių įgyvendinant kolegijų tinklo stiprinimo planą.

**2023 m. Kolegijos tarybos veikla (posėdžiai ir nutarimai).** Per 2023 m. įvyko 6 tarybos posėdžiai, priimta 17 nutarimų.

**2023 m. sausio 31 d.** vykusiam posėdyje priimti nutarimai dėl Kolegijos 2022 m. veiklos ataskaitos patvirtinimo, Kolegijos 2022 m. pajamų ir išlaidų sąmatų įvykdymo ataskaitų patvirtinimo, pritarta Kolegijos 2023 m. Švietimo programos sąmatai, patvirtinta 2023 m. Kolegijos pajamų programos sąmata, susipažinta ir pritarta Kolegijos strateginio veiklos plano 2022–2024 m. įgyvendinimo rodikliams, peržiūrėtas ir nustatytas Kolegijos direktoriaus pareiginės algos koeficientas bei tarnybinio atlyginimo kintamoji dalis.

**2023 m. vasario 28 d.** vykusiam posėdyje svarstyta Šiaulių valstybinės kolegijos pozicija, dalyvaujant / nedalyvaujant Kolegijų tinklo reorganizavimo procese ir pritarta naujo juridinio darinio kūrimo strategijai bei siūlymui Klaipėdos valstybinei kolegijai bei Panevėžio kolegijai

bendradarbiauti stiprinant regioninių kolegijų tinklą. Taip pat nutarta vadovautis Kolegijos strateginiu veiklos planu 2022–2024 m. kol bus priimti sprendimai dėl valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo.

**2023 m. kovo 28 d.** vykusiame posėdyje pritarta Kolegijos veiklos tobulinimo planui 2023–2029 m. (atsižvelgiant į 2017–2022 m. institucinio vertinimo išvadose ekspertų grupės pateiktas rekomendacijas) bei Kolegijos rinkodaros gairėms.

**2023 m. balandžio 25 d.** vykusiame posėdyje nauja redakcija patvirtintas Kolegijos lėšų ir nuosavybės teise valdomo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo tvarkos aprašas, svarstyta Šiaulių valstybinės kolegijos pozicija įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. 46 patvirtintą 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų planą ir pritarta dviejų alternatyvų siūlymui: junginio iniciatyvai ir savarankiškumo alternatyvai.

**2023 m. rugsėjo 26 d.** vykusiame posėdyje aptarti Kolegijos veiklos rezultatai (2023 m. priėmimo rezultatai ir kiti veiklos rodikliai), veiklos Šiaulių valstybinėje kolegijoje programos 2021–2026 m. įgyvendinimo: ataskaita už direktoriaus kadencijos antruosius metus, nauja redakcija patvirtintos Kolegijos tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo taisyklės.

**2023 m. lapkričio 28 d.** vykusiame posėdyje svarstyta Šiaulių valstybinės kolegijos alternatyvos valstybinių kolegijų tinklo pertvarkos plane ir pasiūlyta reorganizuoti Šiaulių valstybinę kolegiją ir Panevėžio kolegiją jungimo būdu į Šiaurės Lietuvos aukštąją mokyklą, prijungiant Panevėžio kolegiją prie Šiaulių valstybinės kolegijos. Kaip alternatyvus variantas pasiūlytas ir nepriklausomas Šiaulių valstybinės kolegijos veikimo modelis. Posėdyje taip pat buvo susipažinta su Kolegijos finansinių ir nekilnojamojo turto rodiklių analizės ataskaita.

Kolegijos tarybos funkcijos numatytos Šiaulių valstybinės kolegijos statute, darbotvarka apibrėžta Šiaulių valstybinės kolegijos tarybos darbo reglamente. Kolegijos tarybos nutarimai skelbiami viešai Kolegijos tinklalapyje, atsakingi Kolegijos darbuotojai su jais supažindinami per Dokumentų valdymo sistemą „Kontora“.

### **Papildoma Kolegijos tarybos veikla.**

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2023 m. sausio 18 d. patvirtino 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų planą. Šiaulių valstybinė kolegija, siekdama sukurti prielaidas veiklos stabilumo ir studijų kokybės užtikrinimui, binarinės aukštojo mokslo sistemos vystymui, atsižvelgiant į Šiaulių miesto ir regiono, Šiaurės Lietuvos regiono poreikius, balandžio mėnesį Vyriausybei dėl Šiaulių valstybinės kolegijos stiprinimo pateikė dviejų alternatyvų siūlymą: junginio iniciatyvą ir savarankiškumo alternatyvą. Siūlymas buvo paremtas aplinkos analize ir finansiniu pagrindimu.

2023 m. gegužės 25 d. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje vyko sudarytos komisijos kolegijų stiprinimo planams nagrinėti posėdis, kuriame Šiaulių valstybinės kolegijos siūlymą pristatė direktorė dr. Lina Tamutienė, dalyvavo Kolegijos tarybos pirmininkas Raimundas Vaišvilas, Kolegijos direktoriaus pavaduotojas dr. Nedas Jurgaitis.

Šiaulių valstybinė kolegija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023-07-12 nutarimu Nr. 566 patvirtintą valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo priemonę „Panevėžio kolegijos, Šiaulių valstybinės kolegijos ir Utenos kolegijos valdymo organams priimti sprendimus ir iki 2023 m. gruodžio 1 d. informuoti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministeriją dėl galimo reorganizavimo būdo jungiantis trims kolegijoms, numatant vystomas mokslo ir studijų kryptis Šiaurės Lietuvos regione bei po reorganizavimo veiksiančios aukštosios mokyklos struktūrą ir valdymo modelį“, 2023 m. spalio-lapkričio mėn. vykdė viešųjų konsultacijų ciklą, kurio metu pristatė nacionalinės kolegijų tinklo pertvarkos gaires ir išklausė įvairių Šiaulių regiono visuomenės grupių atstovų vertinimus. Viešosios konsultacijos vyko 2023 m. spalio 2 d. (su Šiaulių regiono politikos ir verslo lyderiais), 2023 m. spalio 23 d. (su Šiaulių regiono švietimo, kultūros ir kitų viešojo sektorių bei nevyriausybinių organizacijų atstovais). Konsultacijose dalyvavo: Artūras Visockas, Šiaulių miesto meras; Česlovas Greičius, Šiaulių r. meras; Tomas Martinaitis, Akmenės r. vicemeras; Seimo Šiaulių krašto bičiulių grupė: pirmininkas Domas Griškevičius, nariai: Rima Baškienė, dr. Algirdas Butkevičius, Laima Nagienė, dr. Stasys Tumėnas; prof. Vilija Targamadžė, Seimo švietimo ir mokslo komiteto narė; Raimundas Vaišvilas, Kolegijos tarybos

pirmininkas ir Šiaulių prekybos pramonės ir amatų rūmų viceprezidentas; Vytis Lembutis, Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmų prezidentas; Žydrūnas Grinius, Šiaulių pramonininkų asociacijos prezidentas; Alvydas Stulpinas, Lietuvos pramonininkų konfederacijos viceprezidentas; Aurimas Žvinys, Valstybinio Šiaulių dramos teatro vadovas; Vaidas Bacys, Šiaulių r. Dubysos aukštupio mokyklos vadovas; Loreta Tamulaitienė, Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazijos direktorė; Dangiras Gurauskas, Mažeikių politechnikos mokyklos Praktinio mokymo vadovas; Roman Šarpanov, Šiaulių techninės kūrybos centro vadovas; Mindaugas Pauliukas, Respublikinės Šiaulių ligoninės direktorius; Aistė Žalevičienė, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Šiaulių regioninio skyriaus vadovė; Rimantas Dauginas, Naujasis Šiaulių Trečiojo amžiaus universitetas; Sandra Verenkaitė-Bubliauskienė, Šiaulių m. savivaldybės Švietimo skyriaus patarėja. Konsultacijų laikotarpiu – 2023 m. spalio 11 d. – Šiaulių valstybinėje kolegijoje vyko ir išvažiuojamasis Seimo Švietimo ir mokslo komiteto susitikimas – dalyvavo pirmininkas prof. Artūras Žukauskas, nariai: prof. Vilija Targamadzė, Laima Nagienė, Edmundas Pupinis.

2023 m. lapkričio 14 d. Šeduvoje vyko Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos organizuota strateginė sesija „Kaip atliepti regiono darbo rinkos poreikius vykdant studijas ir taikomojo mokslo veiklas Panevėžio, Šiaulių ir Utenos regionuose“. Strateginėje sesijoje iš Šiaulių valstybinės kolegijos dalyvavo Kolegijos tarybos pirmininkas R. Vaišvilas, R. Gabrielaitis, J. Navikienė, direktorė dr. L. Tamutienė, pavaduotojas N. Jurgaitis, Šiaulių regiono plėtros tarybos administracijos direktorius V. Strups, Akmenės raj. vicemeras T. Martinaitis.

Atsižvelgdami į Valstybinių kolegijų stiprinimo plane pateiktą Šiaulių valstybinės kolegijos, Panevėžio kolegijos ir Utenos kolegijos veiklos analizę ir įvertinę viešųjų konsultacijų išvadas bei strateginės sesijos pasiūlymus, siekdami sutelkti kolegines studijas Šiaurės Lietuvos regione ir sudaryti palankesnes sąlygas koleginių studijų ir taikomosios mokslinės veiklos kokybei bei jų stiprinimui, Šiaulių valstybinės kolegijos valdymo organai 2023-11-28 priėmė sprendimus ir pasiūlė reorganizuoti Šiaulių valstybinę kolegiją ir Panevėžio kolegiją jungimo būdu į Šiaurės Lietuvos aukštąją mokyklą, prijungiant Panevėžio kolegiją prie Šiaulių valstybinės kolegijos. Kaip alternatyvų variantą Šiaulių valstybinės kolegijos valdymo organai pasiūlė ir nepriklausomo Šiaulių valstybinės kolegijos veikimo modelį, kuris yra patrauklus dėl galimybės koncentruotis į Šiaulių regionui svarbias studijų kryptis, savarankiškai optimizuoti kolegijos funkcionavimo sąnaudas ir administracinius pajėgumus nukreipti į vidinį studijų programų konsolidavimą ir tarptautinių galimybių išnaudojimą Europos Universitetų aljanse „NEOLAI“.

2023 m. užbaigiant iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės gauta žinia, kad Šiaulių valstybinė kolegija išlieka savarankiška ir šiame etape jungimo(si) procese nedalyvauja.

Pirmininkas

Raimundas Vaišvilas